•

INDICAÇÃO

Câmara unicipal lbítinga

11111111111111111111111 Protocolo Geral n° 331/2021 Data: 10/02/2021 Horário: 08:17 LEG 1ND 88/2021

Assunto: SOLICITAM PROVIDÊNCIAS QUANTO À CONSTRUÇÃO DE PRAÇA OU ÁREA DE LAZER
NA ÁREA INSTITUCIONAL DO BAIRRO MARIA LUIZA Il.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada ao destinatário para
conhecimento e providências cabíveis, com a seguinte justificativa.

Justificativa: Moradores do bairro Maria Luiza II têm questionado estes signatários sobre as
possibilidade de transformar a área institucional do local em área de lazer ou até mesmo
praças, para que eles possam passear com seus filhos e familiares, ao invés de haver ali um
terreno com mato alto, que serve para proliferação de insetos e acúmulo de lixos e entulhos.
Sendo assim, solicitamos que o Poder Público estude a possibilidade de realizar melhorias na
referida área.

Sala das Sessões "Dejanir Sto 5Ç08 -cie—f0er,éiro de 2021,

ALLINY SARTORI

e ra MDB,

Aht..5-0,1 tJ,ÂtJrA
JOSÉ NILSON VIANA

Vereador — MDB

Avenida Dr. Victor- Maida 1-12 563 - Centro - IbiTinqa (SP) - Fone 3352-7840.- CEP 14940-0.97
Site wwwibitInga.,:..p.leQ br E-rna inforrnacao@carnaraibitinga sp.govbr